
 

Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora  

     2015.gada 29.decembra ziņojums  

 

         Labdien cienījamie deputāti, kolēģi, klātesošie! 

Šajā Ziemassvētku un gadumijas ieskautajā gadu noslēdzošajā darba cēlienā 

visvairāk vēlos sakārtot pats savas domas un pasacīt visiem PALDIES. 

Tāpēc ziņojumu esmu atļāvies veidot, kā ļoti konspektīvu atskatu gada laikā 

paveiktajam un kopīgu vēlējumu nākamajā gadā mums visiem. 

Atskatoties un vaicājot sev par 3 nozīmīgākajiem veikumiem aizvadītajā gadā, 

jāatzīst, ka man tomēr jānosauc 4, kurus vēlos izcelt. 

Pirmkārt, tas ir konsekventi turpinātais darbs, kas tika aizsākts vēl iepriekšējā 

sasaukumā un šobrīd ir rezultējies ar, gandrīz visu izglītības iestāžu renovāciju un 

modernizāciju. 

Otrkārt, tas ir vēl pagājušā gada, ja nemaldos, novembrī, pieņemtā lēmuma “Par jomu 

un nozaru politikas vadlīniju” ieviešanu pašvaldības darbā izpildes nodrošinājums visa 

šī gada garumā. Tas rezultējies ar būtisku pašvaldības organizatoriskās struktūras 

maiņu, kas vērsta uz pašvaldības sniedzamo pakalpojumu nodrošināšanu gan iekšējiem, 

gan ārējiem klientiem tieši nozares vai jomas pārraudzībā, tādējādi, aizstājot līdzšinējo 

teritoriālo principu, kas īsti nenodrošināja pašvaldības vienmērīgu un līdzsvarotu 

izaugsmi.  

Treškārt, kā gana tālredzīgu uzskatu pieņemto un nu jau īstenojamo lēmumu par dalību 

Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru (VPKAC) projektā, kur, 

nolūkā tuvināt valsts un pašvaldības pakalpojumus iedzīvotājiem, kā vienīgie valstī 

esam izdarījuši izvēli KAC veidot katrā pagastā.  

Visbeidzot, ceturtkārt, tas ir lēmums par pašvaldības teritorijas uzturēšanas 

deleģējumu SIA “Jelgavas novada Komunālais uzņēmums”, kas paver gan attīstības 

iespējas pašu uzņēmumam, gan arī vēlamajā izpildījumā tam nākamgad būs jānodrošina 

vienotos standartos un kvalitātē balstīta novada teritorijas uzturēšana. 

Neapšaubāmi, ir bijuši gan jautājumi, gan lēmumi, kuru risināšana un pieņemšana 

nav bijusi vienkārša, bet, raugoties vispārīgi, domāju, ka šī gada uzdevumus, kopumā, 



esam spējuši sekmīgi atrisināt un lielas neveiksmes neesam piedzīvojuši. Ja arī ir bijuši 

kādi pārpratumi, tie vairāk sakņojās apstāklī, ka ne vienmēr esam mācējuši pateikt un 

izskaidrot, ne vienmēr esam mācējuši viens otru ne tikai sadzirdēt, bet arī saklausīt, jo, 

lai arī šie vārdi ir sinonīmi, savā filozofiskajā esībā tie nes katrs savu vēstījumu. Jebkurā 

gadījumā ir pārliecība, ka mums kopā vēl ir ļoti daudz darāmā savstarpējās sapratnes 

veidošanā visos līmeņos. 

Arī nākamais gads mums noteikti nesīs jaunus izaicinājumus, jaunus darbus un 

iespējas, arī jautājumus, ko risināt. Un šeit vietā, manuprāt, ir vispārinošais 

salīdzinājums, ka Jelgavas novads, tāpat kā Rīga, nekad nebūs gatavs un vienmēr būs 

kādas pārvaramas grūtības, kas mudina pozitīvām pārmaiņām un dod spēkus darbībai 

arī ārpus savas ierastās komforta zonas. 

 Tāpēc noslēgumā vēlos teikt patiesu PALDIES gan izpildvaras kolēģiem, gan 

deputātiem, vēlreiz izteikt gandarījumu par kopā paveikto, par konstruktīvo kritiku un 

neērtiem, arī vietā noklusētiem jautājumiem, kas veicinājuši virzību uz priekšu, virzību 

uz attīstību. Vēlos novēlēt mums uzturēt augstu, koleģialitātē balstītu korporatīvo 

kultūru. 

Cienījamie deputāti, kolēģi, Arhibīskaps Jānis Vanags savos Ziemassvētku vēstījumos 

paudis vēlējumu – 

Ziemassvētki cilvēkus iedvesmo nevis būt visuvareniem un pārlieku zinošiem un 

aizkavēties pie kādas noslēpumainas Ziemassvētku brīnuma sajūtas, bet garīgi pieaugot 

un pilnveidojoties pašiem, visa gada garumā veidot pasauli labāku, piepildot to ar 

dzīves jēgas apziņu un gandarījumu, ko arī novēlu mums visiem. 

Laimīgu Jauno gadu! 


